



## MDC Data Greenland ApS

Imaneq 1  
3900 Nuuk  
CVR-nr. 21717584

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.06.2020

---

**Morten Dahl Christiansen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                                     | 2  |
| Ledespåtegning   | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring<br>om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning  | 6  |
| Resultatopgørelse for 2019                                 | 7  |
| Balance pr. 31.12.2019                                     | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019                              | 10 |
| Noter  | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                   | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MDC Data Greenland ApS

Imaneq 1

3900 Nuuk

CVR-nr.: 21717584

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Morten Dahl Christensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af al form for elektronisk udstyr, herunder IT-udstyr med tilhørende support. Salget sker fra Sisimiut og Nuuk.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et underskud på 95t.kr. mod et underskud på 71 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke resultatet som tilfredsstillende, men forventer at selskabet igen genererer overskud i 2020. Endvidere udviser årsrapporten en aktivmasse pr. 31.12.2019 på 3.252t.kr. samt en egenkapital på 1.423t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar-april 2020 har været reduceret med cirka 15-20% i forhold til samme periode året før. Dette fald er relateret til at selskabets butik i Nuuk centeret har været tvunget lukket.

Yderligere har selskabets ledelse og ejer i 2020 besluttet, at lukke butikken i Nuuk Centeret pr. 1.7.2020, hvor for selskabet forsætter med butikken i Sisimiut, webshoppen [www.mdc.gl](http://www.mdc.gl) samt udvikling og support af lønsystemer.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

|  | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>2.564.537</b> | <b>3.085.065</b> |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (2.549.361)      | (3.081.561)      |
| Af- og nedskrivninger                  | 2    | (82.752)         | (71.918)         |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(67.576)</b>  | <b>(68.414)</b>  |
| Andre finansielle indtægter            |      | 5.786            | 13.580           |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (48.332)         | (49.949)         |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>(110.122)</b> | <b>(104.783)</b> |
| Skat af årets resultat                 | 3    | 17.957           | 33.320           |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(92.165)</b>  | <b>(71.463)</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat                      |      | (92.165)         | (71.463)         |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(92.165)</b>  | <b>(71.463)</b>  |



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|   | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger                         |      | 493.379          | 557.076          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 84.605           | 99.787           |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 4    | <b>577.984</b>   | <b>656.863</b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>577.984</b>   | <b>656.863</b>   |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 1.678.755        | 2.137.896        |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>1.678.755</b> | <b>2.137.896</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 866.475          | 454.884          |
| Udskudt skat                                | 5    | 85.312           | 67.355           |
| Andre tilgodehavender                       |      | 37.181           | 152.704          |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 0                | 12.344           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>988.968</b>   | <b>687.287</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>9.686</b>     | <b>8.209</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>2.677.409</b> | <b>2.833.392</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>3.255.393</b> | <b>3.490.255</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 600.000          | 600.000          |
| Overkurs ved emission                         |      | 265.696          | 265.696          |
| Overført overskud eller underskud             |      | 560.639          | 652.804          |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>1.426.335</b> | <b>1.518.500</b> |
| Bankgæld                                      |      | 370.492          | 215.464          |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 22.058           | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 864.965          | 1.117.993        |
| Anden gæld                                    | 6    | 549.317          | 638.298          |
| Periodeafgrænsningsposter                     |      | 22.226           | 0                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>1.829.058</b> | <b>1.971.755</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>1.829.058</b> | <b>1.971.755</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>3.255.393</b> | <b>3.490.255</b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7    |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 8    |                  |                  |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overkurs ved<br>emission<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo         | 600.000                        | 265.696                         | 652.804  | 1.518.500        |
| Årets resultat            | 0                              | 0                               | (92.165)                                       | (92.165)         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>600.000</b>                 | <b>265.696</b>                  | <b>560.639</b>                                 | <b>1.426.335</b> |

# Noter

## 1 Personalemkostninger

|   | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 2.372.869        | 2.869.446        |
| Pensioner   | 91.076           | 74.812           |
| Andre omkostninger til social sikring             | 29.884           | 49.776           |
| Andre personalemkostninger                        | 55.532           | 87.527           |
|   | <b>2.549.361</b> | <b>3.081.561</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>5</b>         | <b>7</b>         |

## 2 Af- og nedskrivninger

|   | 2019<br>kr.   | 2018<br>kr.   |
|---|---------------|---------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver                           | 98.791        | 116.567       |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (16.039)      | (44.649)      |
|   | <b>82.752</b> | <b>71.918</b> |

## 3 Skat af årets resultat

|                                | 2019<br>kr.     | 2018<br>kr.     |
|--------------------------------|-----------------|-----------------|
| Ændring af udskudt skat        | (35.019)        | (33.320)        |
| Effekt af ændrede skattesatser | 17.062          | 0               |
|                                | <b>(17.957)</b> | <b>(33.320)</b> |

## 4 Materielle aktiver

|                                     | Grunde<br>og bygninger<br>kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 1.592.431                     | 1.599.984  |
| Tilgange                            | 0                             | 40.873   |
| Afgange                             | 0                             | (70.000)   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.592.431</b>              | <b>1.570.857</b>                                     |
| Af- og nedskrivninger primo         | (1.035.355)                   | (1.500.197)  |
| Årets afskrivninger                 | (63.697)                      | (35.094)   |
| Tilbageførsel ved afgang            | 0                             | 49.039   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(1.099.052)</b>            | <b>(1.486.252)</b>                                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>493.379</b>                | <b>84.605</b>  |

## 5 Udskudt skat

|  | <b>2019</b>   | <b>2018</b>   |
|--|---------------|---------------|
|  | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>    |
| Materielle aktiver                               | 38.665        | 43.933        |
| Tilgodehavender                                  | 6.625         | 7.950         |
| Fremførbare skattemæssige underskud              | 40.022        | 11.547        |
| Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle | 0             | 3.925         |
| <b>Udskudt skat i alt</b>                        | <b>85.312</b> | <b>67.355</b> |

## 6 Anden gæld

|  | <b>2019</b>    | <b>2018</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 337.376        | 436.545        |
| Feriepengeforpligtelser                  | 102.840        | 114.720        |
| Anden gæld i øvrigt                      | 109.101        | 87.033         |
|  | <b>549.317</b> | <b>638.298</b> |

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | <b>2019</b>    | <b>2018</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>239.834</b> | <b>353.834</b> |

Selskabet har indgået lejekontrakt vedr. leje af butikslokaler i Nuuk med en opsigelsesperiode på 6 måneder, og vedrørende personalebolig som først kan opsiges fra 31.01.2020.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets ejendom B-292 givet sikkerhed i form af pantebrev på 2.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 493.379 kr.
